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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMUGAR|

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2023-MDS/OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

[ NUMERO DE ACTA I

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de Samugari, el dia Viernes 21 del mes de Abril del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento y Servicios Generales a las 17:30 horas; el
Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de: Adjudicacion Simplificada N° 01-2023-
MDS/OEC - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la: ADQUISICION DE HARINA PRECOCIDA DE QUINUA, AVENA, KIWICHA,
MACA Y SOYA AZUCARADA CON SABOR A CHOCOLATE FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES, PARA EL PROGRAMA DE VASO DE
LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMUGARI, LA MAR - AYACUCHO, a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION,
CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, en cumplimiento al Articulo N° 043 del
Reglamento de Contrataciones del Estado.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

La normativa de contratacién publica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones, por lo que
participan los siguientes miembros:

Miembro RHEYNER ESPINOZA CARBAJAL TITULAR Dependencia: QEC

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

N° RUC Nombre o razén social del participante Estado
1 20494595991 |AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L. Valido
2 20574627011 |AGROINDUSTRIAS SANTA ROSA DE LIMA S.R.L. Valido
3 20601710316 |CREA ALIMENTOS S.A.C. Vaélido
4 20601918472 |CORPORACION BFP E.I.R.L. Valido
5 20602575803 |MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTIS.A.C. Valido
6 20608495101 |EMPRESA REON S.A.C. Valido
7 20608732358 |ALIMENTOS NUTRITIVOS DEL CENTRO S.A.C. Valido
8 20609102081 |INDUSTRIA DE ALIMENTOS A& M S.A.C. Valido

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electronica a travez del SEACE, realizados el dia
19/04/2023, segln el siguiente:

. Fecha de
N° RUC Nombre o razén social del postor Presentacion Hora de Presentacion
1 20601918472 CORPORACION BFP E.IL.R.L. 19/04/2023 22:45

OBSERVACION:

Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Tecnicas,
previstas en las Bases.

POSTOR 1

D NT, R
OCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CORPORACION BEP ELR.L.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Persona Natural o

o CUMPLE
Persona Juridica
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Tecnicas contenidos en el numeral CUMPLE
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por la Direccién
General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del
Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario CUMPLE
de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente).

f) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o
Resolucién Directoral que la otorga, emitida por la Direccién General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A
del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por
Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la CUMPLE
Resolucién Ministerial N° 443-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacién
del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de alimentos
elaborados industrialmente).

Linea de produccion: productos crudos y precocidos que requieran coccion

g) Documentacion adicional que el postor debe presentar:

g.1) Presentar el detalle de las caracteristicas organolépticas, fisico quimicos, micronutientes,
vitaminas, minerales, envase o empaque, presentacion, vida util, procedencia de los insumos,
porcentajes de bienes nacionales y caracteristicas nacionales y caracteristicas adicionales del
producto ofertado, asimismo debera precisar la unidad de medida y marca, adicionalmente ficha
técnica o folleto o catalogo del producto debidamente firmado por el postor.

Aclaracion: Ficha Técnica o similar, donde debe estar los valores de fisicoquimico,
micronutrientes, microbioldgico y organoléptico, la misma que debera estar dentro de las
caracteristicas nutricionales requeridas en el capitulo Ill. Ademas, deberé indicar la vida atil del
producto.

g.2) Certificado de Saneamiento Ambiental de |la Planta y almacenes del fabricante de
conformidad a la ley General de Salud N°26842, en el mismo que debera constar que se ha
realizado la desinsectacion, desinfeccion, desratizacion, emitido por una empresa de CUMPLE
saneamiento ambiental autorizado por la dependencia desconcentrada del Ministerio de Salud de
nivel territorial en cumplimiento del Decreto Supremo N° 022-2002. Opcional

h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

CUMPLE

NO CORRESPONDE
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i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE
DETALLE ADMITIDO
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:
De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta no se admite, debido a los siguientes:
N° RUC [ Nombre o razén social del postor CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO CALIFICACION
No Corresponde
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion:
N° RUC Nombre o razén social del postor Item a los que postula
1 20601918472 CORPORACION BFP E.LR.L. ITEM UNICO
9 |(EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTAITEM UNICO
N° RUC Nombre o razén social del postor Precio de la Oferta % del valor estimado
1 20601918472 CORPORACION BFP E.LR.L. $/65,000.00 96.30
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.
la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente acta
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR.
. NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CORPORACION BFP E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 70.00
10.1 |B) VALORES NUTRICIONALES 5.00
C) CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 20.00
D) PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CORPORACION BFP E.L.R.L. 100.00
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determino segun el orden de prelacion, si cumplen con los Requisitos de Calificacion
detallados en las Bases.
121
NOMBRE O RAZON SOCIAL CORPORACION BFP E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Facturacion CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS:
No Corresponde
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las
bases.
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CORPORACION BFP E.L.R.L. RUC: [ 20601918472
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
No Corresponde
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(PRIMERA CONVOCATORIA)
14 |ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccion encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDS/OEC-1, en Mérito a
los Resultados de las Ofertas Evaluadas, se otorga la BUENA PRO al postor mencionado en el numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM

DESCRIPCION

POSTOR ADJUDICADO

MONTO ADJUDICADO

HARINA PRECOCIDA DE QUINUA,
AVENA, KIWICHA, MACA Y SOYA
AZUCARADA CON SABOR A
CHOCOLATE FORTIFICADA CON
VITAMINAS Y MINERALES

20601918472

CORPORACION BFP E.LR.L.

S/. 65,000.00

Siendo las 18:15 horas de la misma fecha y afo; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en sefial de
aceptacioén y conformidad.

15

NOMBRE Y FIRME DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




